
Blontu pagasta pirmsskolas izglītības iestāde 

    Blontu pirmsskolas izglītības iestāde izvietota 1989.gadā uzceltā ēkā, kurā uz tās
atvēršanas brīdi 1989.gada 1.septembrī atradās Blontu sākumskola un divas pirmsskolas
grupas. 2009. gada 1. septembrī, reorganizējot Blontu sākumskolu, tika izveidota Blontu
pirmsskolas izglītības iestāde. No 2023.gada 25.augasta iestāde tika reorganizēta,
apvienojot Ciblas PII un Blontu PII, izveidojot Blontu pagasta pirmsskolas izglītības iestādi
ar struktūrvienību Ciblā. 
      2014. gadā, projekta „Oglekļa dioksīda emisiju samazināšana, uzlabojot Ciblas novada
pašvaldības Blontu pirmsskolas izglītības iestādes ēkas energoefektivitāti” īstenošanas
rezultātā  tika veikti izglītības iestādes ēkas ārsienu un jumta siltināšanas darbi. Iestādē
ierīkota ventilācijas sistēma, kas nodrošina regulāru gaisa apmaiņu telpās.
       Blontu pagasta pirmsskolas izglītības iestādi ar diennakts grupu finansē Ludzas novada
pašvaldība, tāpēc pakalpojumi ir bez maksas. Ir izstrādāta mūsdienīga, sabalansēta
ēdienkarte, atbilstoša bērna vecumam un veselības īpatnībām. Tiek piedāvāta bezmaksas
ēdināšana četras reizes dienā. Iestāde piedalās programmā "Piens un augļi skolai".
        Tā kā Blonti ir neliels ciematiņš, kas atrodas tikai 10 km attālumā no pilsētas,
Ludzas novada pašvaldība nodrošina  bezmaksas autobusu bērnu pārvadāšanai.
        Izglītības iestāde strādā saskaņā ar Ministru kabineta 31.07.2012. Nr.533 „Noteikumi
par valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijām”. Tiek īstenota normatīvajos aktos noteiktajā
kārtībā licencēta pirmsskolas izglītības programma (kods 01011111).

Pār zinību un atklājumu tiltu, drošu ceļu iet Blontu pagasta pirmsskolas izglītības
iestādes audzēkņi. 

Šajā iestādē strādā profesionāli, saliedēti, jaunām idejām un  pārmaiņām atvērti
darbinieki, kuru misija ir radīt priekšnosacījumus sociālo iemaņu attīstībai, lai bērns
veiksmīgi spētu iekļauties mūsdienīgā sabiedrībā.
Izglītības iestādes vīzija – pārmaiņām atvērta iestāde, kur tiek nodrošināta aizraujoša
nodarbību programma, kur darbinieki un bērni ir laimīgi, kopā darbojoties un
sadarbojoties.  
Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – drošība, prieks, attīstība.



Blontu pagasta pirmsskolas izglītības iestādē darbojas 5 grupas:
„Taurenītis” - no 1 - 2 gadi;
“Spārīte” – no 3 gadi;
„Mārīte” – no 4  gadi;
„Bitīte” – no 5-6 gadi;
"Kāpēcītis" - jaukta vecuma grupa Ciblā.



  �      Vecāku pēcpusdienas. 

            
     Pieredze, kas uzkrāta pirmsskolas izglītībā, ir uzskatāma par cilvēka iekšējās personības izveides
pamatu un Blontu pirmsskolas izglītības iestādē strādā, gados jauni, radoši un atbildīgi pedagogi,
kuriem piemīt labas pašizglītošanās prasmes (regulāri tiek papildinātas zināšanas semināros,
kursos, tiek sniegts atbalsts, pielietotas informācijas un komunikācijas tehnoloģijas darbā ar
bērniem, veidojot metodiskos materiālus un sadarbojoties ar vecākiem).

PEDAGOGU UZDEVUMI: 
    •  izveidot bērncentrētu mācību vidi;
    •  sekmēt bērnu pašpieredzes attīstīšanos, atbalstot, rūpējoties un piedāvājot iespēju realizēt viņu
pētnieciskās un radošās darbības;
    •  savā darbībā strādāt pēc individualitātes principa, plānojot nodarbības dažādiem bērnu
attīstības līmeņiem;
    •  sekmēt bērnu ekoloģisko zināšanu veicināšanu pedagoģiskajā procesā;
    •  ievērot skolotāja ētikas kodeksu;
    •  būt laipnam, labsirdīgam un iedvesmojošam pedagogam;
    •  vairot bērnu vecāku piederības sajūtu pirmsskolas izglītības iestādei, mērķtiecīgi organizējot,
daudzveidīgas sadarbības formas, starp iestādes darbiniekiem un bērnu vecākiem:

  �      Sapulces. 
  �      Kopīgas izstādes, radošās darbnīcas, pasākumi. 
 �       Sportiskās aktivitātes ģimenēm. 
  �      Atvērto durvju dienas. 
  �      Individuālas pārrunas par mācību procesa norisi un izglītojamā sasniegumiem u.c.
         
     Mācību process grupās tiek organizēts pa mācību jomu centriem. Kopā ar bērniem pirmsskolas
skolotājas izrunā sasniedzamos rezultātus, ļaujot bērniem patstāvīgi izvēlēties aktivitāšu centrus un
nepieciešamos materiālus. Šāda pieeja dod iespēju bērniem pašvadībā apgūt zināšanas, sava laika
plānošanu, organizēšanu. Iestādē ir nodrošināta mācīšanos virzoša pozitīva vide, atbilstoši
vecumposmam un mācību saturam. 



Rudens

 Zinību diena.

Tēvu diena

Latvijas dzimšanas diena

Blontu pirmsskolas izglītības iestāde ir tradīcijām bagāta un organizē dažādus
radošus, daudzveidīgus un mūsu iestādei raksturīgus pasākumus gan pirmsskolas
iestādē, gan ārpus tās.  Pozitīva, uz savstarpējo cieņu balstīta izglītības iestādes un

ģimenes sadarbība ir viens no svarīgākajiem priekšnoteikumiem.

Skolotāju 
diena. 



Ziema

Starptautiskā Paldies

diena Draudzības diena

Labdarības mēnesis

Iestāde ir tradīcijām bagāta un piedāvā izglītojamajiem
daudzveidīgus, radošus, mūsu iestādei raksturīgus pasākumus –
gadskārtu ieražu svētku svinēšanu, sporta svētkus un izpriecas,

labdarības popularizēšanu un tematiskos pasākumus. 

Meteņdiena Ludzas
 novadpētniecības muzejā



Pavasaris

Teātra nedēļa

Izlaidums

Vecvecāku pēcpusdiena

Blontu pagasta PII raksturīgi ir aizraujoši pasākumi, kuros ir
iespēja piedalīties un parādīt savu varēšanu un prasmi
ikvienam audzēknim. 

Bibliotēku apmeklēšana
Dzejoļu konkursi



Bērnu priekam...

Saliedēts kolektīvs

Ciemošanās pie 

amata meistariem Ekskursijas

Piedalīšanās ekoprogrammā
 "Cūkmena dedektīvi"

"Krāsu nedēļa".

Piedalīšānās konkursos

Iepazīšanās ar  profesijām

Dzimšanas diena ar animatoriem



Bērni ir kā puķes, ja tos kopj un audzē,
 tie izaug par krāšņiem ziediem. 

/Frēbels/

Blontu pagasta pirmsskolas izglītības iestādes kolektīvs
ir kā profesionāli dārznieki, 

kuri mīl savas puķes,
dāvā tām saules gaismu, 

ūdeni un zemi zem kājām.

 Programmu īstenošanas vietas:
„Blontu skola”, Blonti, Blontu pag.,
Ludzas novads, LV – 5706,

Skolas iela 1, Cibla, Ciblas pag.,
Ludzas novads, LV - 5709. 

Tālrunis: 65700895 Blonti,
65729214 Cibla
mob. 22047172

e-pasts: blonti.pii@ludzasnovads.lv


